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Punkt 1: Meddelelser

00.01.00-P35-6-23

Beskrivelse
 

1. Statusmøderi forbindelse med klubudvikling i foreningerne.
 

2. Status på idrætsklasserne ved Jakob Borregaard.
 

3. Koordinering med ungdomsuddannelser.

Beslutning
Taget til efterretning

Afbud Bent Kruse (idrætsforeningerne), Sandra Marsenic (A)



Punkt 2: Samarbejde mellem Team Danmark, specialforbund og
elitekommune

18.20.02-G01-4-23

Indhold
Sammendrag
Elitekommunesamarbejdet består af de primære aktører Team Danmark, specialforbundene, kommunerne og de lokale
foreninger/klubber, der samarbejder om at skabe og forme rammerne for udviklingen af gode talent- og elitemiljøer. I
samarbejde med Team Danmark fastsætter specialforbundene den nationale talent- og elitestrategi inden for deres
respektive sportsgren, der er retningsgivende for talent- og elitearbejdet i elitekommunerne og som afspejler
kommunernes og de lokale talentmiljøers indsatser. Specialforbundene udvikler i forlængelse af deres talent- og
elitestrategi og i samarbejde med Team Danmark modeller for samarbejdet med kommunerne og de lokale talent- og
elitemiljøer.
 
Specialforbundene skal, hvor deres sportsgren er prioriteret, understøtte udvikling af de lokale talent- og elitemiljøer via
konkrete partnerskabsaftaler og/eller udviklingsplaner, der definerer rammerne for samarbejdet. Desuden understøtter
specialforbundene med sparring og rådgivning efter nærmere aftale med de enkelte kommuner. Svømning er en af de fire
prioriterede sportsgrene i Ballerup Kommune og dermed er SVØM Danmark (tidligere Dansk Svømmeunion) med til at
understøtte udviklingen af det lokale talent- og elitemiljø i svømmeklubben Triton via bl.a. en partnerskabsaftale.
 
Under behandling af punktet deltager konsulent i SVØM Danmark Thomas Stub og konsulent i Team Danmark Anders
Tranberg Andreasen med oplæg om specialforbundets partnerskabsmodel med elitekommuner og Team Danmarks
overordnede samarbejdsmodel i elitekommuner. 
 
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at oplæg om samarbejde mellem elitekommune, specialforbund og
Team Danmark drøftes.
 
Baggrund
I elitekommunesamarbejdet er de primære aktører Team Danmark, specialforbundene, kommunerne og de lokale
foreninger/klubber, der sammen skaber og former rammerne for udviklingen af gode talent- og elitemiljøer. 
 
Team Danmark og de enkelte specialforbund samarbejder tæt om at styrke og støtte atleternes udvikling som hele
mennesker - fra talent til eliteatlet og fra eliteatlet til livet efter den sportslige karriere. Målet er at udvikle og styrke et
målrettet og ansvarligt elitesamarbejde, der giver danske atleter mulighed for at vinde medaljer på højeste internationale
niveau ved EM, VM, OL og PL.
 
I samarbejde med Team Danmark fastsætter specialforbundene den nationale talent- og elitestrategi inden for deres
respektive sportsgren. Talent- og elitestrategierne er retningsgivende for talent- og elitearbejdet i elitekommunerne og
afspejler kommunernes og de lokale talentmiljøers indsatser. Specialforbundene udvikler i forlængelse af deres talent- og
elitestrategi og i samarbejde med Team Danmark egne modeller for samarbejdet med kommunerne og de lokale talent- og
elitemiljøer.
 
Det gælder for de prioriterede idrætsgrene i Ballerup Kommunes Team Danmark Elitekommuneaftale 2021-2024, at den
enkelte forening er udpeget af specialforbundet som et centralt talentudviklingsmiljø inden for sportsgrenen. Desuden
forudsætter det at være prioriteret sportsgren, at Team Danmark på nationalt plan støtter idrætsgrenen. Specialforbundene
skal, hvor deres sportsgren er prioriteret, understøtte udvikling af de lokale talent- og elitemiljøer via konkrete
partnerskabsaftaler og/eller udviklingsplaner, der definerer rammerne for samarbejdet. Desuden understøtter
specialforbundene med sparring og rådgivning efter nærmere aftale med de enkelte kommuner. 
 
Sagsfremstilling
Team Danmarks overordnede model for Elitekommuner består af samarbejde mellem kommuner, Team Danmark,
specialforbundene og foreninger/klubber. Samtænkningen af den lokale talentudviklingsindsats og specialforbundenes
talent- og elitestrategi skaber værdi i elitekommunesamarbejdet. 
 
Svømning er en af de fire prioriterede sportsgrene i Ballerup Kommune og dermed er SVØM Danmark (tidligere Dansk
Svømmeunion) med til at understøtte udviklingen af det lokale talent- og elitemiljø i Svømmeklubben Triton via bl.a.
partnerskabsaftale. I samarbejde med specialforbundet sikrer Ballerup Kommune, at der foregår målrettet og forsvarlig
aldersrelateret træning i de prioriterede sportsgrene, herunder, at der sker implementering af de idrætsspecifikke
aldersrelaterede træningskoncepter ATK 2.0.



 
Under behandling af punktet på Eliteidrætsrådets møde deltager Thomas Stub konsulent i Svøm Danmark med oplæg om
specialforbundets model for partnerskabsklubber og hvordan elitekommuner i samarbejde med specialforbundet kan være
en aktiv samarbejdspartner for den lokale svømmeklub. Anders Tranberg Andreasen konsulent i Team Danmark
deltager med oplæg om den overordnede model for treparts-samarbejdet i elitekommuner og værdien i samtækningen af
den lokale talentudviklingsindsats og specialforbundenes talent- og elitestrategi.
 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser.

Bilag
1 bilag, hvoraf 1 anbefales.

Beslutningen træffes af
Eliteidrætsrådet

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at

1. Oplæg om samarbejde mellem elitekommune, specialforbund og Team Danmark drøftes.

Beslutning
Sagen blev drøftet

Bilag

ANBEFALES Elitekommunekoncept-team-danmark

Afbud Bent Kruse (idrætsforeningerne), Sandra Marsenic (A)



Punkt 3: Forlængelse af partnerskabsaftale mellem svømmeklubben Triton,
Dansk Svømmeunion og Ballerup Kommune

18.20.02-G01-6-23

Indhold
Sammendrag
SVØM Danmark (tidligere Dansk Svømmeunion), Svømmeklubben Triton og Ballerup Kommune er blevet enige om at
indgå en ny partnerskabsaftale for perioden efteråret 2022 til efteråret 2026. Aftalen tager udgangspunkt i det lokale
talentmiljø og talentudviklingsarbejde i svømmeklubben, og har til formål at fremme vilkårene for international high
performance og den dertilhørende talentudvikling i dansk svømmesport. Partnerskabsaftalen består af de overordnede
indsatsområder: Talentudvikling, kompetenceudvikling og faciliteter.
 
Aftalen er en videreførsel af den tidligere partnerskabsaftale 2021-2022, og ligger inden for rammerne af Ballerup
Kommunes Team Danmark Elitekommuneaftale 2021-2024.  
 
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at den indgået partnerskabsaftale mellem SVØM Danmark,
svømmeklubben Triton og Ballerup kommune drøftes. 
 
Baggrund
Svømning er en af de prioriterede idrætsgrene og svømmeklubben Triton er en af de fem foreninger i
elitekommunesamarbejdet. Svømmeklubben Triton har siden Ballerup Kommune blev elitekommune været
satsningsidrætsforening og sideløbende indgået i et partnerskab med SVØM Danmark med fokus på talentudvikling.
 
Partnerskabsaftalen er en videreførsel af den tidligere partnerskabsaftale 2021-2022 og ligger inden for rammerne af
Ballerup Kommunes Team Danmark Elitekommuneaftale 2021-2024.
 
Sagsfremstilling
SVØM Danmark, svømmeklubben Triton og Ballerup Kommune har indgået en partnerskabsaftale der løber fra den 1.
oktober 2022 til den 30. september 2026 (se bilag). Aftalen bygger på en tidligere partnerskabsaftale 2021-2022. Det
overordnede mål for partnerskabet er at fastholde og udvikle:

1. Et talentudviklingsmiljø med nationalt og international resultathistorik og potentiale på juniorniveau og sportsligt
potentiale for internationalt seniorniveau. 

2. Et udviklingsmiljø med fokus på svømmere i alderen 12-18 år. 
3. At træningsmiljøets kommune har fokus på at udvikle og understøtte lokale talentmiljøer, så svømmere kan udvikle

sig til at kunne begå sig på højeste internationale niveau. 

 
Partnerskabsaftalen med SVØM Danmark og svømmeklubben Triton består af en indsatsplan (se bilag), der fungerer som
en dynamiske del af aftalen. Indsatsplanen er tydeligt forankret i Tritons udviklingsplan og sportslige strategi, som
foreningen arbejder med i regi af Elitekommuneaftalen.
 
Indsatsplanen består af nedenstående overordnede målsætninger:
Indsatsområde - Talentudvikling:

Tydelighed omkring indhold og læringsmål i træningsmiljøet. 
Kontinuerligt flow af svømmere til konkurrenceafdelingen.

 
Indsatsområde - Kompetenceudvikling:

Højne kompetence- og vidensniveau blandt trænere, assistenter og sportslige ansvar i sammenhæng med klubbens
samlede udviklingsplan.

 
Indsatsområde - Faciliteter: 

Sikre fortsat adgang til nødvendige faciliteter og udstyr. 

 



Eliteansvarlig i svømmeklubben Triton Dorthe Rigét vil præsentere aftalens indsatsområder
og partnerskabsaftalens betydning for svømmeklubbens talentudviklingsarbejde på mødet i Eliteidrætsrådet. 
 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser

Bilag
2 bilag, heraf 2 anbefales.

Beslutningen træffes af
Eliteidrætsrådet

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at

1. Forlængelse af partnerskabsaftalen mellem SVØM Danmark, svømmeklubben Triton og Ballerup Kommune
drøftes.

Beslutning
Sagen blev drøftet

Bilag

ANBEFALES Partnerskabsaftale 2022-2026 ml. Triton, SVØM Danmark og Ballerup Kommune

ANBEFALES Indsatsplan - bilag 5 i partnerskabsaftale 2022-2026

Afbud Bent Kruse (idrætsforeningerne), Sandra Marsenic (A)



Punkt 4: Ny årsplan for indsatser 2023 og 2024 - Team Danmark
Elitekommuneaftale

18.20.02-G01-7-23

Tidligere behandling
Eliteidrætsrådet den 24. februar.2021 Punkt 2 

Indhold
Sammendrag
Sammen med Team Danmark foreslår administrationen en prioritering af indsatser for de resterende år af Team Danmark
Elitekommuneaftalen 2021-2024 og et større handlerum under de enkelte indsatser for at skabe mest mulig effekt
og værdi for den enkelte atlet og foreningerne i elitekommunesamarbejdet. Prioriteringen af indsatser udmøntes via Ny
årsplan for indsatser 2023 og 2024 og tager afsæt i de samme indsatser, handlinger, målsætninger og succeskriterier i
Handlingsplan 2021-2024 og Årsplanen over aktiviteter og tilbud for elitekommunesamarbejdet, der er bilag i Team
Danmark Elitekommuneaftalen. Ny årsplan for indsatser 2023 og 2024 er tilpasset foreningernes aktuelle behov og
udviklingsniveau. 
 
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at Ny årsplan for indsatser 2023 og 2024 drøftes i Eliteidrætsrådet og
eventuelle bemærkninger til årsplanen vil indgå i oplægget, som skal godkendes af  Kultur- og Fritidsudvalget og Team
Danmark.
 
Baggrund
I samarbejde med Team Danmark har administrationen gennemgået den fireårige årsplan over aktiviteter og tilbud
i elitekommunesamarbejdet og den fireårige handlingsplan, der består af både fælles aktiviteter og specifikke aktiviteter
for den enkelte satsnings- og udviklingsidræt. Handlingsplanen og årsplan over aktiviteter og
tilbud i elitekommunesamarbejdet er tænkt som dynamiske og tilpassede de aktuelle behov og udviklingsniveauer i
foreningerne. For at sikre, at indsatser og handlinger har mest mulig effekt og værdi for den enkelte eliteudøver og
foreningerne i elitekommunesamarbejdet, er der behov for at prioritere i indsatserne og skabe et større handlerum under
de enkelte indsatser.
 
Sagsfremstilling
En prioritering af indsatser for de resterende år af Ballerup Kommunes Team Danmark Elitekommuneaftale (2023 og
2024) udmøntes igennem "Ny årsplan for indsatser for 2023 og 2024" (se bilag). Til indsatserne er tilknyttet en nærmere
beskrivelse samt succeskriterier. Ny årsplan for indsatser tager afsæt i de samme indsatser, handlinger, målsætninger og
succeskriterier, der udgør handlingsplanen og årsplanen over aktiviteter og tilbud i elitekommunesamarbejdet, der er bilag
i Team Danmark Elitekommuneaftalen 2021-2024. 
 
Følgende indsatsområder prioriteres i Ny årsplan for indsatser for 2023 og 2024:

Klubudvikling og sportslig strategi i foreningerne
Idrætsklasser (Hedegårdsskolen); optagelse, morgentræning og koordinering med foreninger
Koordinering på tværs af ungdomsuddannelser og foreninger (Dual Career)
Forsvarlig træning, ATK 2.0, i foreningerne i samarbejde med specialforbund
Uddannelse af talent- og elitetrænere i foreningerne
Støtte til og markedsføring af talent- og elitearbejdet i foreningerne
Evaluering

 
Prioriteringen af indsatser for de resterende år af aftaleperioden (2023 og 2024) samt et større handlerum under de enkelte
indsatser imødekommer foreningernes aktuelle behov og udviklingsniveau samt sikrer mest mulig effekt og værdi for den
enkelte atlet og foreningerne i elitekommunesamarbejdet. 
 
Eliteidrætsrådets skal drøfte Ny årsplan for indsatser 2023 og 2024, eventuelle bemærkninger til årsplanen vil indgå i
oplægget, som skal godkendes af  Kultur- og Fritidsudvalget og Team Danmark.
 

Økonomiske konsekvenser og finansiering
Ingen økonomiske konsekvenser



Bilag
6 bilag, heraf 3 anbefales 

Beslutningen træffes af
Kultur- og Fritidsudvalget
 

Indstilling
Center for Skoler, Institutioner og Kultur indstiller, at

1. Ny årsplan for indsatser 2023 og 2023 godkendes. 

Beslutning
Indstilles til godkendelse

Bilag

ANBEFALES Ny årsplan for indsatser 2023-2024 - Team Danmark Elitekommuneaftale 2021-2024

ANBEFALES Handlingsplaner 2021-2024 - bilag 2 i Team Danmark Elitekommuneaftale 2021-2024

ANBEFALES Årsplan over aktiviteter og tilbud - bilag 3 i Team Danmark Elitekommuneaftale 2021-2024

Særlige indsatsområder og udviklingsprojekter - bilag 4 i Team Danmark Elitekommuneaftale 2021-2024

Elitekommunesamarbejdets organisering - bilag 1 i Team Danmark Elitekommuneaftale 2021-2024

Team Danmark Elitekommuneaftale 2021-2024

Afbud Bent Kruse (idrætsforeningerne), Sandra Marsenic (A)



Punkt 5: Eventuelt

00.01.00-P35-6-23

Beslutning
Intet

Afbud Bent Kruse (idrætsforeningerne), Sandra Marsenic (A)
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